
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 17-10-2016 n. 80

Oggetto: Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi: Modifica parte V.
Determinazione dei compensi ai componenti esterni dell'organismo di valutazione.

L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di Ottobre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 16,15, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 207 del 23/10/2014 e successive modifiche
ed integrazioni, con la quale è stato modificato il Regolamento sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi e approvato il nuovo testo coordinato;

CONSIDERATO che la parte V del suddetto regolamento (“Regolamento dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della performance”) disciplina la nomina, la composizione, le
competenze ed il funzionamento dell’organo di valutazione della performance;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n° 19 del 22/9/2016, con la quale è stata
revocata la deliberazione consiliare n° 37 del 9/4/2015 che approvava la gestione in forma
associata dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) con il
Comune di Campi Bisenzio;

DATO ATTO che la deliberazione succitata incarica gli organi competenti - tra cui questa
Giunta - di modificare le norme regolamentari e attuative in contrasto con lo stesso atto,
prevedendo comunque:

l’istituzione dell’organismo di valutazione in forma singola;a)
la presenza all’interno dell’organismo di un membro interno, di norma il Segretariob)
comunale, quale elemento di raccordo tra l’organismo e la struttura dell’ente;
la riduzione dei compensi rispetto a quelli attualmente riconosciuti ai componentic)
dell’organismo;

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica del vigente Regolamento sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi per adeguarlo alle decisioni prese con la citata deliberazione
n° 19/2016;

VISTA la delibera CIVIT n° 23 del 6/11/2012, secondo cui gli enti locali hanno la facoltà - e
non l’obbligo - di costituire l’OIV in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri
organi i compiti previsti dai principi di cui al D.Lgs. n. 150/2009; qualora invece gli enti
locali, per autonoma decisione, procedano alla nomina dell’OIV, dovranno individuarne i
componenti in conformità all’art. 14 del citato decreto e tenendo conto dei requisiti previsti
dalla delibera CIVIT n. 4/2010, come integrata dalla delibera n. 107/2010 del 29 settembre
2010;

VISTA l’allegata proposta di modifica, predisposta dal Servizio “Personale e
Organizzazione” (All. 1);

PRESO ATTO che l’art. 48, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 assegna alla competenza
della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto
dei criteri generali stabiliti dal Consiglio;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n° 86 del 21/12/2010, con la quale sono stati
approvati i criteri generali sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, ai sensi degli
artt. 42, comma 2, lett. a), e 48, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 17-10-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO altresì di stabilire i compensi previsti per i componenti esterni dell’organismo,
in riduzione rispetto a quelli stabiliti con deliberazione della Giunta comunale n° 36 del
8/3/2011;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e, in particolare, gli artt. 48, comma 3, 89, comma 2 e 147;-
l’art. 7 del D.Lgs. n° 150/2009;-
l’art. 63 dello Statuto comunale;-
la delibera CIVIT n° 21 del 23/10/2012;-

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di modificare la parte V del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e1)
dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n° 207 del 23/10/2014 e successive
modifiche ed integrazioni, nei termini di cui all’allegato 1 alla presente deliberazione;

di stabilire l’importo del compenso spettante ai componenti esterni dell’N.V.P. nella2)
misura di € 2.500,00 annui lordi, più € 75,00 lordi per ciascuna seduta tenutasi presso il
Comune di Sesto Fiorentino, comprensivi di qualsiasi altra spesa sostenuta dai
componenti medesimi in ragione dell’incarico;

di dare atto che le risorse necessarie sono previste e disponibili negli appositi capitoli del3)
Bilancio 2016/2018;

di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’Ente, ai sensi dell’art. 7,4)
comma 1, del C.C.N.L. 1/4/1999;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 17-10-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Vice Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla deliberazione n. 80 del 17-10-2016  avente ad oggetto: “Regolamento
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi: Modifica parte V. Determinazione

dei compensi ai componenti esterni dell'organismo di valutazione.”
(Proposta del 12-10-2016 n. 90)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 12-10-2016

Sesto Fiorentino, 13-10-2016

Sesto Fiorentino, 13-10-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FABIANO IACOPONI

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 17-10-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


